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Forum Studienævnet for De Farmaceutiske Videnskaber  

Møde afholdt 13. januar 2025, kl. 12-15   

Sted Universitetsparken, Undervisningslokale 12, Pavillonen 1. 

sal 

 

Referent Elisabeth Wolffhechel og Anna Sander Erstrup  

Til stede 

Tommy Nørskov Johansen – forperson og studieleder for Farmaci, Uffe 

Kristiansen – lærerrepræsentant, Mie Kristensen – lærerrepræsentant, Marco 

van de Weert – lærerrepræsentant, Sonya Niki Roskilde – næstforperson og 

studenterrepræsentant, Anja Holm – studenterrepræsentant, Osman Mirza – 

studieleder for MSc in Pharmaceutical Sciences og observatør, Anders Bach 

– studieleder for MSc in Medicinal Chemistry og observatør, Elisabeth 

Wolffhechel – uddannelseskoordinator, Anna Sander Erstrup – 

uddannelseskoordinator 

Dagsorden 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden  

Godkendt.  

 

Ad 2) Godkendelse af referat af mødet d. 12. december 2024  

Mie Kristensen tilføjes deltagerlisten. Godkendt med den tilføjelse.  

 

Ad 3) Opfølgning på sidste møde  

• Nye retningslinjer for todelte eksamener afholdt i KU’s 

eksamenshus udsendes til studerende og KU’s eksamenshus 

samt kommunikeres på hjemmesiden.  
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SIDE 2 AF 6 • Kandidatreform: En politisk tillægsaftale blev præsenteret 

før jul, hvori der indgår en ny model for erhvervsrettede 

uddannelser. Den indbefatter 1 års fuldtidsstudie og 2 års 

praktik og studie fordelt ligeligt.   

 

Ad 4) Meddelelser  

a. Nyt fra bacheloruddannelsen i farmaci og 

kandidatuddannelserne i farmaci og farmaceutisk videnskab  

• Organfarmakologi: Der er udarbejdet en handlingsplan med 

fokus på pensumforståelse, kontakten til de studerende og 

eksamensforberedelse. Der er ønske om at indføre studiecaféer 

med instruktorer, som endnu ikke rekrutteret. Institut- og 

fakultetsledelse har bakket op om planen. Handleplanen 

rundsendes til studienævnets medlemmer til orientering. 

Forpersonen anerkendte kursusteamets store arbejde med 

handlingsplanen.   

• Årsberetning fra censorledelsen: Overordnet set tilfredsstillende. 

Det blev fremhævet at opgaver til skriftlige eksamener enten slet 

ikke kommer til gennemsyn hos censor eller kommer det for 

sent, til at der kan være en dialog og justering i opgaver. Hvis det 

er muligt at identificere hvilke kursusansvarlige på KU, der er 

tale om, foreslog forpersonen at disse kursusansvarlige bliver 

mindet om at opgaver skal til gennemsyn hos censor i god tid. 

Nævnet bakkede op. Forpersonen følger op. I forbindelse med 

den forestående nybeskikkelse foreslog forpersonen at starte en 

dialog på tværs af uddannelsesinstitutionerne. Forpersonen vil 

sørge for at orientere og inddrage PharmaExCo. Nævnet bakkede 

op.  

• Falck Health Care har afsluttet analysearbejdet med en 

ledelsesrapport målrettet PharmaExCo, Prodekan for uddannelse 

og studiechef. Næste skridt er udarbejdelse af en handlingsplan 

bl.a. mhp. god on boarding og den gode faglige studiestart. 

• Kitteludvalget arbejder på at justere i drejebogen for 

kitteltraditionen, så den er i overensstemmelse med KU’s etiske 

kodeks.  

• Orientering om eftervidereuddannelsesområdet, hvor MRA 

afsluttes og der arbejdes på at reorganisere og udvide 

masteruddannelsen i Master of Industrial Drug Development.  

  

b. Nyt fra kandidatuddannelsen i Medicinal Chemistry  

• Der er afholdt et online Åbent hus-arrangement med flot 

fremmøde og god dialog med deltagerne.  

  



 

 

SIDE 3 AF 6 c. Nyt fra kandidatuddannelsen i Pharmaceutical Sciences  

• To MPS-studerende ønsker at deltage som observatører på 

studienævnsmøderne fremover.  

 

• Der er afholdt et online Åbent hus-arrangement med flot 

fremmøde og god dialog med deltagerne.  

 

Ad 5) Godkendelse af kursusændringer til studieåret 2025/26  

Studieophold for patient-centreret klinisk farmaci  

Beskrivelse for prøveformsdetaljer justeres. 

Uddannelseskoordinator sender tekstforslag til forperson, der går i 

dialog med kursusansvarlig, som melder tilbage til 

uddannelseskoordinator.  

Kapaciteten er angivet til 20 for at skabe fleksibilitet, da det 

endelige antal ikke vides før slutningen af 2025.  

Arbejdsbelastningen justeres til 825 timer.  

 

Godkendt med de rettelser.  

  

Studieophold på apotek:  

Under eksamen 1 fjernes sætning om GAI.  

 

Godkendt med den rettelse.  

 

Advanced Pharmaceutics    

Godkendt.   

  

Entrepreneurship in Pharmaceuticals    

Nedlæggelse godkendes.  

 

Medicinal and Biostructural Chemistry    

Nævnet bemærkede uoverensstemmelse mellem angivelse af timer 

i arbejdsbelastning og undervisningsform. Kursusansvarlig 

kontaktes mhp. afklaring. Nævnet undrede sig over hvad 

”Guidance” dækker over under arbejdsbelastningen, og om der i 

stedet menes forberedelsestid.  

Hjælpemidler ændres til “Kun visse hjælpemidler”, så det er i 

overensstemmelse med nævnets anbefalinger. I tekstfeltet tilføjes, 

adgang til skriftlige hjælpemidler, digitale noter samt 

molekylebyggesæt. Uddannelseskoordinator følger op. 

 

Godkendt med de tilpasninger.  

 



 

 

SIDE 4 AF 6 Toxicology and Drug Safety    

Under eksamen 2 rettes der til “Visse hjælpemidler tilladt” og i 

tekstfeltet tilføjes adgang til skriftlige hjælpemidler, digitale noter 

og molekylebyggesæt.   

 

Godkendt med den rettelse.  

  

Pharmacology: From Physiology to Therapy    

Tekst under hjælpemidler fjernes så der kun står “Ingen 

hjælpemidler tilladt” ved den ordinære eksamen.  

  

Arbejdsbelastning ændres til 40 under “Project work”, så det er i 

overensstemmelse med timetallet under kolonnen “Teaching and 

learning”. 1 times fjernes fra “Preparation”.  

  

Godkendt med de tilretninger.  

  

Research Project in Pharmaceutics and Drug Delivery    

Arbejdsbelastning og undervisningsform stemmer ikke overens og 

sidstnævnte tilpasses. Litteraturdelen skal omskrives. 

Kursusansvarlig følger op.  

 

Godkendt med de rettelser.  

  

Regulatory Science    

Forpersonen fremhævede den nytænkende eksamensform hvor de 

studerende skal skrive en skriftlig hjemmeopgave med brug af alle 

hjælpemidler. Opgaven formuleres så studerende afprøves med 

brug af GAI. Hvis der opstår behov for at justere i eksamensformen 

efter afvikling i F26, vil kursusansvarlig bede om at få gennemført 

akutte justeringer i eksamensformen og brug af hjælpemidler. 

Studienævnet bakkede op om det ønske.  

Under litteratur fjernes “book chapters” og teksten ifm. “e.g.”.  

Teksten vedrørende center skal også fremgå af kursusbeskrivelsen 

for KA-niveau. Uddannelseskoordinator følger op.  

 

Godkendt med de kommentarer og justeringer.  

   

Biopharmaceuticals: Design and Modification of 

Biomacromolecules    

Theory exercises slettes fra arbejdsbelastning.  

  



 

 

SIDE 5 AF 6 Godkendt.  

  

Structure-based Drug Research    

I tekstfelt under hjælpemidler tilføjes skriftlige hjælpemidler.  

  

Godkendt med den tilføjelse.  

  

Kandidatspeciale/Master’s Thesis    

Godkendt.  

 

Ad 6) Godkendelse af fagspecifikke studieordninger: 

Bacheloruddannelsen i farmaci, kandidatuddannelsen i 

farmaci, kandidatuddannelsen i farmaceutisk videnskab, MSc 

in Pharmaceutical Science, MSc in Medicinal Chemistry  

 

MSc in Pharmaceutical Sciences   

• Aarhus Universitet og Syddansk Universitet tilføjes næstsidste 

punkt under liste over adgangsgivende uddannelser. Aalborg 

Universitet tilføjes sidste punkt. 

• Liste over restricted electives erstattes med link til 

valgfagssiden på KU-net.  

  

Godkendt med de rettelser.  

 

BA Farmaci  

Godkendt.  

 

KA Farmaci  

• Det er efter studieleder og studienævnets vurdering ikke 

nødvendigt at orientere Lægemiddelstyrelsen i forhold til 

anerkendelsesdirektivet, om ændringer i de to mulige 

apoteksophold, da begge ophold bør give lige muligheder for 

at kunne anerkendes som farmaceut. Jurister skal hjælpe med at 

vurdere, om der skal en dialog med Lægemiddelstyrelsen til, 

for at det kan sikres.  

• “og valgfrie kurser” fjernes i skema under blok 3+4  

 

Godkendt med de rettelser.  

  

KA Farmaceutisk videnskab  

 

• Liste over restricted electives ændres til link til KU-net.  

 



 

 

SIDE 6 AF 6 Godkendt.  

 

MSc i Medicinal Chemistry  

• Punkt 4.5 slettes  

 

Godkendt med den rettelse.  

 

Uddannelseskoordinatorer udarbejder udkast til uddannelsernes 

valgfagslister og sender til kvalitetstjek hos studieledere og 

forperson. 

 

Ad 7) Drøftelse og godkendelse af hjælpemidler (gælder for kurser, 

der ikke allerede er behandlet)  

Nævnet gav forpersonskabet bemyndigelse til at behandle og 

godkende oversigten.   

 

Ad 8) Evt.   

Mie Kristensen stopper som medlem i studienævnet. Nævnet ytrede 

stort tak og anerkendelse for Mies indsats i studienævnet.  

 

Ad 9) Behandling af to personsager  

Lukket punkt.  
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